

چهل ریشه در بی‌مسئولیتی ما دارد اگر صدای یک هنرمند از انتقاد به ناله و فریاد رسیده است، حتما برای چند آتش‌بیار معرکه، خوش‌رقصی کرده‌ایم و قانون و عدالت را زیر پای خود له کرده‌ایم.

همین چند روز پیش، در غروب اربعین حسینی و در جوار حرم امامزاده علی (ع) نمایشی اجرا شد که بخشی از واقعه عاشورا را بازسازی و در معرض دید شهروندان سیرجانی قرار داد. نمایشی که پشت صحنه و بازیگری آن را اهالی تئاتر سیرجان تشکیل می‌دادند و سعی کردند زیر نظر علی‌محمد ارمینی، چهره‌های صاحب‌نام تئاتر خیابانی، گوشه‌هایی از واقعه عظیم کربلا را به تصویر بکشند. آنها در سرمای پاییزی سیرجان دور هم جمع شده بودند تا هم سهمی از سفره آزادی شهید کربلا ببرند و هم نشان دهند که جزئی از همین جامعه هستند و با وجود همه بی‌مهری‌ها و فقر امکانات ساخت‌افزای، باز هم در صحنه هنر باقی مانده‌اند.

بازسازی واقعه عاشورا تلنگری بود تا بی‌دلیل چراغ تئاتر یک شهر را خاموش نکنیم و مهر سکوت بر لبهای

آن نزنیم، کسی نباید فراتر از قلم عمل کند و سید فرهنگی مردم را از هنر تهی سازد. فراموش نکنیم که هنر تئاتر چنان سروی است که خمیدگی مرگ‌اوست، اگر پشت این جماعت خمیده شود، موربانه بنیان خانه فرهنگ این دیار را بر باد می‌دهد.



بازسازی واقعه عاشورا در سیرجان، عکس: لاله خواجویی | جام‌جم

نگاهی به اجرای نمایش «واقعه عاشورا» چراغ «تئاتر» را خاموش نکنیم!

یادبود خواجویی نسب

برخی جامعه‌شناسان معتقدند: گیشه تئاتر نشان‌دهنده فرهنگ یک جامعه است. به بیانی دیگر میزان فرهنگ یک جامعه را با اقبال مردمش به تئاتر می‌سنجند. اما چرا؟ زیرا بسیاری از معضلات در زمینه اجتماعی می‌تواند به وسیله هنرهای نمایشی به تصویر کشیده شود و حتی گاهی به سمت حل شدن حرکت کند. کما این‌که امروزه در کشورهای که فرهنگ تئاتر با زندگی مردم عجین شده است، این هنر حرف اول را می‌زند. زیرا باور کرده‌اند: تئاتر مترادف فرهنگ است و فرهنگ هم، ارزشی است که در سکوت می‌جنگد. برای مثال در جنگ «بوسنی» و در اوج حملات صرب‌ها، مردم و مسئولان این کشور تئاتر را هنر نکردند، چون روحیه و فرهنگ مقاومت را پرورش می‌داد.

اما ما چه کرده‌ایم؟ وقت و بی‌وقت، آسمان و زمین بافتنایم تا گلو، هنر را بفشاریم مبدا حرفی از حلقومش بیرون بیاید که به مذاق ما خوش نیاید! هنر و به ویژه هنر «عاشق» باید آینه جامعه‌ای باشد که در آن شکل گرفته و در حال حرکت است. اگر

اجازه ندهیم تا هنرمند حرف‌ها و انتقادهای اجتماعی‌اش را مطرح کند، به جامعه خیانت کرده‌ایم! هنر آزاد است که تلخی زندگی را کم کند. به قول نیچه «گر هنر نبود، حقیقت ما را می‌کشت». هنرمند قرار است با دراکات و شناختی که از جامعه پیدا

ساخت بیمارستان فوق تخصصی توسط مجمع خیرین سلامت

فوق تخصصی، زمین بنیاد خیریه فاطمیه را گرفتیم و با همکاری شورای شهر اکنون در مرحله صدور پروانه ساختمانی بیمارستان هستیم». وی از برگزاری جلسات هم‌اندیشی با سیرجانی‌های مقیم تهران خبر داد و گفت: «کمک ۵ میلیارد تومانی برای آغاز کار عملیات ساخت بیمارستان و جمع‌آوری ۲۰ میلیارد تومان توسط دو سیرجانی از نتایج این هم‌اندیشی و کمک فکری آن‌ها بوده است». قربانی از مشارکت خیرین، سرمایه‌گذاران و پزشکان فوق تخصص خارج از شهرستان در پروژه ساخت بیمارستان خبر داد و اظهار امیدواری کرد: «در آینده نزدیک پزشکان فوق تخصص را ماهانه یا هفتگی یکی، دو روز به سیرجان می‌آوریم تا بیماران به شهرهای دیگر نروند». علاوه

بر این قربانی از سیرجان به عنوان اولین شهر در کشور یاد کرد که طرح غربال‌گری سرطان پستان را با بیش از دو میلیارد تومان انجام داده و گفت: «برای شهرهای آقماری هم برنامه غربال‌گری داریم». وی همچنین از طرح درمان کودکان لبشکری خبر داد و گفت: «قرار است یک تیم ۲۵ نفره پزشکی برای درمان بیماران لبشکری به سیرجان بیاید تا این بیماران در سطح استان، شهرها و استان‌های همجوار تحت درمان و عمل قرار بگیرند که برای این کار بیماران باید در مجمع ثبت‌نام کنند».

مدیرعامل مجمع خیرین سلامت سیرجان از برگزاری پنجمین همایش سلامت در ۲۳ آذر ماه در سالن دارالقرآن خبر داد.

در نشست خبری‌اش گفت نشست که شنبه این هفته برگزار شد. قربانی مجمع خیرین سلامت را جمعی مردم‌نهاد و غیرسرمایه‌برمرد که به همه اقشار تعلق دارد. او گفت: «با همکاری، هماهنگی و نیت خیر مردم بسیاری از مشکلات رفع می‌شود. چهره‌های بزرگی در کشور سیرجانی هستند. حتی سیرجانی‌های خارج از کشور می‌توانند کمک کنند». او از رسانه‌ها خواست کمبودهای مراکز درمانی را به مردم اطلاع‌رسانی کنند. قربانی اظهار امیدواری کرد در آینده مراکز درمانی مجمع خیرین سلامت در آن جمع شوند و

سلامت سال ۱۳۸۸ در سیرجان شکل گرفت و با ساختمانی که یک خیر در اختیار مجمع قرار داد، کارش را آغاز کرد. ساخت بخش دیالیز در بیمارستان امام رضان اولین قدم مجمع خیرین سلامت بود. این مجمع هم‌اکنون متشکل از ۱۴ کمیته است و بیش از ۳۰۰ عضو دارد. این مجمع کمک‌های خیرین را جمع‌آوری و به بخش دولتی می‌دهد و کمبودهای مراکز درمانی را مرتفع می‌کند. اما در کار اجرایی وارد نمی‌شود. مجمع خیرین سلامت فعلا بیمار تحت پوشش ندارد چون بیش‌تر تمرکز آن بر روی زیرساخت‌ها و خرید تجهیزات است». این‌ها را بدالله قربانی مدیرعامل مجمع خیرین سلامت

ایستاد: عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان و فوق تخصص ریه، آسم و آلرژی گفت: عوامل محیطی می‌تواند باعث افزایش شیوع آسم شود، بجهایی که در دوران شیرخوارگی شیر مادر استفاده می‌کنند، خطر ابتلا به آسم در آنها به مراتب کمتر است. دکتر «رستم یزدانی» در باره مادرانی که در دوران بارداری سیگار مصرف می‌کنند گفت: اگر کودکان در دو سال اول زندگی‌شان تماس با دود سیگار داشته باشند خطر ابتلای آنها به آسم بیشتر است. وی بایبان این‌که در حال حاضر در بین جوامع مختلف تقریباً در اطفال بین ۷ تا ۱۵ درصد و در بالغان ۷ تا ۱۰ درصد شیوع دارد، گفت: آسم بیماری غیرقابل برگشت است و اگر فردی مبتلا به آسم شد تا پایان عمر این بیماری را دارد.

فرزندان والدین سیگاری در خطر ابتلای به آسم هستند

چشمه

نیم‌نگاهی هم به اقتصاد کشورمان بکنیم

محسن جلال



کوچک‌ترین تغییر در جدول رقابت‌های لالیگا با لیگ برتر انگلیس، حال چند میلیون جوان ایرانی را دگرگون می‌کند.

تغییرات جزئی در جایگاه تیم ملی، در رده‌بندی فیفا انتشار هزاران تحلیل و نظر را به دنبال دارد.

قلیان کشیدن دو بازیکن یا رانندگی پرخطر دو بازیکن دیگر تا مدت‌ها تیترو اول رسانه‌های ورزشی می‌شود. ده‌ها رسانه ورزشی داریم که کوچک‌ترین تحرکات در میادین فوتبال را رصد می‌کنند و چند میلیون علاقه‌مند که هیچ حرکتی را از نظر دور نمی‌دارند و من در عجبیم که چرا تغییرات در مهم‌ترین شاخص‌های اقتصادی، خمی به ابروی آنها

و تنها از کشورهای نظیر مصر، لبنان، عراق، سوریه و یمن وضعیت بهتری دارد.

خوب است آنها که مدام اخبار سیاسی را دنبال می‌کنند، با آنها که پیوسته نگران جابه‌جایی کشورها در رده‌بندی فیفا هستند یا آنها که به اخبار سلبریتی‌ها علاقه دارند، گاهی هم نیم‌نگاهی به وضعیت



نمی‌اندازد.

ظرف روزهای گذشته در حالی که رسانه‌های اصلاح‌طلب و اصول‌گرا به تخریب هم منغول بودند و در حالی که سیاستمداران داشتند انتصاب استانداران را تجزیه و تحلیل می‌کردند، پانزدهمین گزارش بانک جهانی درباره سهولت کسب و کار منتشر شد.

چند روز پیش که «ستاره معروف ترکیه به ایران آمد» یا شاید همان روز که «سجاد رضایی به

اقتصادی کشور خود داشته باشند. یکی دو لایک و دو سه کامنت و چند فورواردا احتمالاً باعث می‌شود سیاستمداران، روزنامه‌نگاران و روشنفکران هم نسبت به جایگاه ناراحت کننده ایران در زمینه سهولت کسب و کار کنجکاو شوند. آن وقت شاید یادشان افتاد که با یک حرکت کوچک می‌توانند ده‌ها مانع را از پیش پای کارآفرینان خرد و کلان کشور بردارند. منبع: گفتار نو

دعوت از شایستگان

هم وطن گرامی:

در صورتی که شما فکر می کنید، دارای استعدادی هستید که قابلیت شکوفایی دارد و در حال حاضر تعهدی به کار در سازمان یا موسسه ای را ندارید، می توانید پرسش های زیر را مرور کنید . در صورتی که پاسخ شما به تمامی ۲۴ پرسش زیر " بله " هست، از شما دعوت می کنیم که به گروه بارشیک بپیوندید.

- ۱- آیا در حال حاضر سن شما بین ۱۸ تا ۵۰ ...
- ۲- آمادگی انجام کار جدی تا ۳۰۰ ...
- ۳- آیا شما ذاتا ...
- ۴- آیا ...

لطفا برای دیدن کاربرد فوق به آدرس زیر مراجعه فرمایید.

www.barshic.com

گروه تولیدی بازگان

سنگ فلات قاره

قیمت رقابتی
صرفه جویی در زمان
تنوع در انتخاب
بهترین کیفیت

عرضه انواع سنگ تراورتن (سفید عباس آباد، کرم، شکلاتی)
سنگ گرانیت و مرمریت
سنگ فرش و سنگ پله

شهرک صنعتی شماره یک - خیابان افرا
۰۹۱۳۳۷۹۳۹۴۹ - ۰۹۱۳۰۴۵۳۹۴۹